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UNE ACTIVITE EN FORTE BAISSE 

 
POURSUITE DES MESURES DE RESTRUCTURATION 

 
 

 

 

En milliers 
d'Euros CA T3  CA 9 mois : du 1er Octobre 2008 au 30 Juin 2009 
  2007/2008 2008/2009 Variation en %  2007/2008 2008/2009 Variation en % 
Bateaux 75 373 12 994 -82,7%  230 519 50 311 -78,2%
Services 12 144 8 104 -33,3%  34 023 19 990 -41,2%
Total 87 517 21 098 -75,9%  264 542 70 301 -73,4%

 
RODRIGUEZ GROUP a clos les comptes du 3ème trimestre 2008/2009 pour la période allant du 1er Octobre 
2008 au 30 Juin 2009. 
 
Le chiffre d’affaires du 3ème trimestre 2008/2009 atteint 21,1 M€ contre 87,5 M€ sur la même période en 
2007/2008. 
 
Le chiffre d’affaires 9 mois s’établit ainsi à 70,3 M€, en retrait de 73,4 % par rapport à l’exercice 
précédent.  
 
Cette baisse, qui est en ligne avec la variation constatée au 1er semestre, traduit la poursuite du fort 
ralentissement des ventes au niveau mondial sur les segments de l’ultra luxe, auquel RODRIGUEZ GROUP 
n’a pas échappé. 
 
Malgré un intérêt toujours marqué pour les yachts de luxe, en général, et les unités du Groupe, en 
particulier, de nombreux clients, atteints financièrement et psychologiquement par la crise, ont préféré 
différer l’achat d’un nouveau bateau. 
 
Dans l’attente d’un retour à des conditions de marché plus favorables, RODRIGUEZ GROUP met à profit la 
deuxième période d’observation, qui s’achèvera le 7 Avril 2010, pour finaliser les restructurations 
entreprises depuis l’ouverture de la sauvegarde en Avril 2009 et consolider les bases de son redressement. 
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Ainsi : 

011, une réduction des charges indirectes et des coûts de 
structure de plus de 50 %. 

ne dynamique 

lles et la mise en 
fabrication de nouvelles unités n’intervient qu’en cas de prévente. 

ative de la dette et un plan 
d’apurement lié à la reprise du marché. 

uvegarde de RODRIGUEZ GROUP sera examiné par le Tribunal de Commerce de Cannes fin 
ars 2010.  

l’homologation du plan 
e sauvegarde et soumis à l’approbation des actionnaires de RODRIGUEZ GROUP.  

s devraient faire apparaître de nouvelles pertes sur l’exercice. 

du titre RODRIGUEZ GROUP reprendra à compter de la date d’homologation du plan de 
sauvegarde. 

 

 
*       *       * 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 L’implantation du programme général d’économies est largement avancée, avec, à 
partir de l’exercice 2010/2

 
 

 L’objectif de génération de cash demeure  prioritaire, avec u
commerciale concentrée sur les bateaux en stock, neufs et d’occasion. 
Les reprises de bateaux d’occasion sont devenues exceptionne

 
 

 Les négociations avec les Banques se poursuivent, avec pour objectif de finaliser un 
accord permettant une restructuration signific

 
 

Le plan de sa
M
 
Les comptes annuels de l’exercice clos le 30 Septembre 2009 seront arrêtés après 
d
 
Il
 
La cotation 

 
 
 
 
 
 


